
                          令和７年９月１日 

保護者各位 

東京都立練馬工科高等学校  

校長 林  努  

 

 

「保護者対象企業研究会」の開催について（ご案内） 

 

 拝啓 爽秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。 

 さて、昨今の国際情勢、人口減少・少子高齢化を背景に社会経済の不確実性は増大し、こ

れに加えて、デジタル技術やグローバル化の進展によりその構造が大きく変化し、高校生の

就労に対する考え方も同様になりつつあります。 

本企画は、企業の人事担当者から、企業（業界）の将来性や人材育成の基本的な考え方な

どについて直接説明を受けることで理解を深めることを目的としており、就職希望、進学希

望を問わず、参考となるものと思います。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

  

１ 日 時 

令和７年 10月 10 日（金） 午後２時～午後４時（午後１時 30分より受付）予定 

 

２ 場 所 

   東京都立練馬工科高等学校 ２階視聴覚室 

 

３ 予定企業 

   東芝エレベータ株式会社 様  

国際自動車株式会社 様  

   株式会社サークルテクノス 様  

鹿島建物総合管理株式会社 様  

   日経印刷株式会社 様  

 

４ 参加申込 

   令和７年 10月３日（金）までに、下記ＱＲコード又はＵＲＬからお申し込みください。 

 

５ お願い 

〇 スリッパ等をご持参ください。自家用車、オートバイでの来校はご遠慮ください。 

〇 企業様より会社案内等の配布がある場合もございますので、必要な場合は紙袋等を 

ご用意ください。 

 

以上 

 

 

      

https://forms.office.com/r/yXcGxysD3n 

 

 

（担当）東京都立練馬工科高等学校 進路指導部 


